clerum populumque vestrum semper benigne aspiciat, efficiatque — au

spice Beata Virgine Maria Sinarum Regina ac Patrona — ut lectissima 

ista dominici agri pars cotidie magis floreat, incrementa capiat, fruc

tusque edat salubérrimos, vobis, Venerabiles Fratres, et gregibus uni

cuique vestrum" commissis, Apostolicam Benedictionem paterna caritate 

impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x x i x mensis Iunii, in 

festo SS. Apostolorum Petri et Pauli, anno m d c c c c l x i , Pontificatus 

Nostri tertio. 

IOANNES PP. XXIII 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

CALBAYOGANAE 
(BORONGANENSIS) 

Partito territorio dioecesis Calbayoganae, nova conditur dioecesis « Bo-

ronganensis » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quod sacri Calbayogani Praesules saepe faciendum censuerunt, 

nuncque venerabilis Frater Salvator Siino, Archiepiscopus titulo Per-

gensis et in Insulis Philippinis Apostolicus Nuntius a S. Sede expostu

lavit, ut scilicet partito Calbayoganae Ecclesiae territorio nova ex eo 

constitueretur dioecesis, visum est Nobis ad effectum adducere, bona 

spe ductis ut novus rerum ordo nonnihil ad animorum bonum conducat. 

Post auditum igitur venerabilem Fratrem Emmanuelem Dei Rosario, 

Episcopum Calbayoganum sententiamque rogatos venerabiles Fratres 

Nostros S. R. E. Cardinales Sacro Consilio Consistoriali praepositos, 

eorum consensu suppleto qui hac super re aliquid iuris habeant vel se 

putent habere, apostolica Nostra potestate ea quae sequuntur decer

nimus ac iubemus. A dioecesi Calbayogana territorium separamus orien

talis et meridionalis regionis insulae vulgo Samar cognominatae, ex 

eoque novam dioecesim condimus Boronganensem appellandam, quae 

iisdem terminabitur finibus ac paroeciae e quibus coalescit, prout in 

praesens uniuntur, id est : Borongan, Maydolong, Llórente, Hernani, 

Gral.MacArthur, San Julián, Sulat, Oras, San Policarpo, San Ramón 

(Arteche), Hipapad, Gamay, Dolores, Can-Avid, Taft, Guiuan, Sulan-

gan, Balangiga, Giporlos, Quinapondan, Salcedo, Matarinao, Villareal, 

Talalora, Calbiga, Pinabacdao, Santa Rita, Basey, et Osmeña. Novae 

huius dioecesis sedes episcopalis in urbe vulgo Borongan appellata erit, 

cathedra vero Episcopi in curiali templo ibidem exstante Deo in hono

rem Nativitatis B. Mariae Virginis dicato, quod ad gradum et dignita

tem cathedralis aedis evehimus, cum iuribus, honoribus, privilegiis pro

priis. Eadem sane iura Episcopo facimus, cui tamen congruas obliga-
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tiones imponimus ; in his autem id memorare placet esse nempe eum una 

cum sua Ecclesia metropolitanae iurisdictioni Archiepiscopi Caebuani 

obnoxium et suffraganeum. Mensam episcopalem, quam vocant, Curiae 

emolumenta constituent, pecunia a fidelibus sponte oblata, cathedrati

cum, quod vocant, atque bonorum pars quae ad normam canonis 1500 

C. I. C. dioecesi Boronganensi obveniet. Sacerdotes insuper qui, his 

Litteris ad effectum deductis, in Boronganensi dioecesi vel beneficium 

vel officium habeant, eidem censeantur adscripti; ceteri veri clerici ei in 

qua legitimo domicilio degant. Ad regimen, administrationem quod atti

net, ad electionem Vicarii Capitularis, sede vacante, cetera eiusmodi id 

fieri censemus quae Codex Iuris Canonici iubet. Volumus etiam ut Cano

nicorum collegium condatur, ad normas per alias sub plumbo Litteras 

edendas ; quod si statim fieri nequeat, Consultores dioecesani deligantur, 

qui consilio et opera Episcopo praesto sint. Curet autem Boronganensis 

Ordinarius ut Seminarium saltem minus in sua sede condat pueris exci

piendis et ad sacerdotium conformandis, ad normam iuris communis 

atque Sacrae Congregationis de Seminariis et Studiorum Universita

tibus. Ex eo lecti iuvenes Romam mittantur, Philosophiae ac Theolo

giae disciplinis imbuendi. Acta denique et documenta quae ad novam 

dioecesim quoquo modo pertineant, ad eiusdem Curiam episcopalem mit

tantur, ibique religiose in tabulario asserventur. Ceterum has Nostras 

Litteras exsequendas curabit venerabilis Frater Salvator Siino, quem 

diximus, vel per se ipse vel per alium, dummodo sit vir in ecclesiastica 

dignitate constitutus, factis ad id necessariis facultatibus. Cum autem 

res acta fuerit, idem documenta exarari iubebit, quorum digna fide 

exempla ad Sacram Congregationem Consistorialem mittet. Quod si 

fiat ut eo tempore alius Apostolicae Nuntiaturae in Insulis Philippinis 

praesit, hic mandata Nostra omnia faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 
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subscripta^ eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die vicesimo secundo mensis Octo

bris, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus No

stri secundo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO • £ß MARCELLUS Card. MIMMI 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CV, n. 6. 

I I 

F L O R I D E N S I S 

(TACUAREMBIANAE) 

Quibusdam territoriis a dioecesi Floridensi separatis, nova dioecesis consti

tuitur « Tacuarembiana » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quod impiger ac providus agricola facit, cum ramum ex arbore reci

dit ut fecunda virtute fertilem in alia agri sui parte serat, novosque 

olim eosque laetissimos fructus colligat, idem et Nos, quibus divino con

silio datum est universam Ecclesiam regere et administrare, facimus, 

cum aliam ex alia dioecesim constituimus : spem enim certam ànimo 

concipimus fore ut, si alicuius Ecclesiae pars proprii curis Episcopi 

concredatur, suique iuris fiat, fides atque religio incrementa magna 

suscipiat. Quam ob rem, cum venerabilis Frater Raphaël Forni, Archie

piscopus titulo Aeginensis et in Re publica Uruquariana Apostolicus 

Nuntius, ab hac Apostolica Sede expostulaverit ut partita Floridensi 
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dioecesi nova excitaretur, Nos, sententia audita venerabilis Fratris Mi

chaelis Paternam, Archiepiscopi titulo Achridensis eiusdemque ad usque 

recens tempus Episcopi Floridensis, consilioque expetito a venerabilibus 

Fratribus Nostri S. R. E. Cardinalibus S. Congregationi Consistoriali 

praepositis, re bene cogitata, haec decernimus ac iubemus, Nostra usi 

apostolica auctoritate. A dioecesi Floridensi territorium separamus ci

vilium regionum quae apud vulgus Departamentos de Taquarembó et 

Rivera cognominantur, ex iisque novam dioecesim condimus, cui nomen 

erit Tacuaremliiana, quae iisdem finibus terminabitur ac regiones quibus 

efficitur, ut sunt per civilem legem constitutae. Cuius novae dioecesis 

caput urbs Tacuarembó erit, in qua Episcopus commorabitur, cathedra 

in templo S. Fructuosi collocata, quod profecto ad cathedralis gradum 

tollimus, datis honoribus et privilegiis congruis. Placet porro conditam 

dioecesim eiusque Praesulem esse Sedi metropolitanae Montisvidei sub

iectos et suffraganeos sicut et eius Archiepiscopo. Tacuarembianus 

Antistes cathedrale Canonicorum Collegium condat, ad normas aliarum 

Litterarum Apostolicarum, quae a Nobis dabuntur. Interim autem, ne 

virorum prudentissimorum consilio careat, consultores dioecesanos eli

gat, qui scilicet a suo munere cessabunt, Canonicis constitutis. Item 

Seminarium saltem minus construat, pueris ad Sacerdotium vocatis ex

cipiendis. Ex quibus qui meliores fuerint, Romam mittantur, in Pontificio 

Collegio Piano Latino Americano philosophia atque sacra Theologia 

imbuendi. Mensam episcopalem, quam dicunt, efficient : populi colla

tiones, Curiae proventus, bona quae dioecesi obvenient per bonorum 

Sedis Floridensis divisionem ad normam canonis 1500 C. I. C. Censemus 

etiam ut, his Litteris Nostris ad effectum adductis, eo ipso Sacerdotes 

ei dioecesi addicantur tamquam proprius clerus in qua officium aut bene

ficium habeant; ceteri vero clerici ei, in qua legitimo domicilio degant. 

Acta postremo et documenta quae ad constitutam Ecclesiam quoquo 

modo spectant, cito ad eius Curiam episcopalem mittantur, religiose in 

tabulario asservanda. Ceterum, has Litteras Nostras venerabilis Frater 

Raphael Forni exsequendas curet, vel is quem ipse delegaverit, factis 

ad id necessariis potestatibus. Cum vero rem peregerit, documenta exarari 

iubebit, eorumque exempla sincere conscripta ad Sacram Congrega

tionem Consistorialem mittet. Quod si eo tempore, alius eidem Nuntia

turae Apostolicae praesit, hic mandata Nostra omnia faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-
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citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die vicesimo secundo mensis Octo

bris, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus 

Nostri secundo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO © MARCELLUS Card. MIMMI 
S. R: E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Loco £ß Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CIV, n. 56. 

III 

SAIGONENSIS - KONTUMENSIS 
(MYTHOÊNSIS - DALATENSIS) 

Diviso territorio archidioecesium Saigonensis et Kontumensis, novae con

duntur dioeceses « Mythoënsis » et « Dalatensis » appellandae. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quod venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales, qui Sacrae 

Congregationi Fidei Propagandae praesunt, post auditum quidem dilec

tum Filium Marium Brini, Apostolicum in Indosina Delegatum, facien-
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dum censuerunt, ut scilicet partito Saigonensis et Kontumensis Eccle

siae territorio, novae exinde constituerentur dioeceses saeculari clero 

Vietnamensi concredendae, laeto animo adprobantes, Nostra summa 

auctoritate fieri iubemus ; spes enim est ut hoc animorum bono feliciter 

cedat. A territorio igitur archidioecesis Saigonensis civiles districtus 

seiungimus quos vulgari sermone vocant Long-An, Kien-Tuong, Kien-

Phong et Dinh-Tuong eosdemque in dioecesis formam redigimus My-

tìio'ènsis, ab urbe « My-tho », nuncupandae. Ex eadem Saigonensi Ar

chidioecesi districtus civiles separamus quibus nomen Tuyen-Duc, Lam-

Dong et Phuo-Long, qui una cum districtu Quang-Duc, quem e territorio 

dioecesis Kontumensis dividimus, novam dioecesim efficient, Dalaten-

sem, ex urbe (( Dalat » cognominatam. Post hanc divisionem Saigonen